
سیاسی
ارتشباقدرتدرمقابلهرنوعازتهدیداتایستادگیمیکند

 امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در چهاردهمین همایش فرماندهان یگان های عمده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز ارتش به اندازه ای از توانایی رزمی 
رسیده است که علاوه بر ماموریت ذاتی خود که حفظ کشور است، هر جایی که مردم شریف کشور به ارتش نیاز داشته باشند همدوش و همراه آنها خواهد بود. وی ادامه داد: 
امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران در اوج آمادگی رزمی قرار دارد و با قدرت مقابل هرگونه تهدیدی ایستادگی کرده و ماموریتش را به طور کامل انجام می دهد. 

پنجشنبه1۴مرداد1۴۰۰
شماره327۴ وطنامروز

طیحکمیازسویرهبرانقلابصورتگرفت
انتصابحجتالاسلاممطیعی

بهنمایندگیولیفقیهدراستانسمنان
رهبر انقلاب در حکمی حجت الاسلللام مطیعی را به 

نمایندگی ولی فقیه در استان سمنان منصوب کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با صدور حکمی حجت الاسلللام مرتضللی مطیعی را به 
امامت جمعه  شهر سمنان و نمایندگی خود در آن استان 
منصوب کردند. متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به 

این شرح است:
بسماللهالرحمنالرحیم

جنابحجتالاسلامآقایمرتضیمطیعیدامتافاضاته
اکنون که جناب حجت الاسلللام آقای شللاهچراغی 
پس از سللال ها خدمت در جایگاه امامت جمعه  سمنان 
از این مسللؤولیت استعفاء نموده اند، پس از ادای وظیفه  
حق گزاری و قدردانی از زحمات ایشللان، جنابعالی را که 
بحمدالله برخوردار از صلاحیت علمی و اخلاقی و سوابق 
جهادی و فداکارانه می باشید به امامت جمعه  شهر سمنان 

و نمایندگی خود در آن استان منصوب می کنم.
مردم عزیز و مؤمن استان سمنان در همه  آزمون های 
دوران انقلاب سللربلند و با افتخار ظاهر شده اند و درخور 
تکریم و شایسته  احترامند. توجه لازم به جوانان پرانگیزه 
و پراستعداد در شهرها و بخش های گوناگون استان، دارای 
برکات فراوان خواهد بود و لازم است مورد اهتمام جدی 
قرار گیرد. نماز جمعه را که مظهر تجمع متحد مردم باایمان 
است به کانونی برای اجتماع این جوانان عزیز و تقویت فکر 
دینی و انقلابی آن قرار دهید. این برترین سللرمایه برای 
آینده کشور است. از خداوند متعال توفیقات جنابعالی را 

مسألت می کنم.
سیدعلیخامنهای-13مرداد1۴۰۰

پاسخایرانبهتهدیداتدشمنان
ویرانگروپشیمانکنندهاست

سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه در گفت وگویی تلویزیونی 
درباره جریان سازی اخیر رسانه ای 
دنبللال  بلله  گفللت:  دشللمنان، 
موفقیت های نظام، دشمنان تلاش 
زیادی کردند از اتفاق هایی که در داخل کشللور گاهی 
در بحث کمبود آب یا برق و مسائلی از این دست وجود 
دارد، سوءاسللتفاده کنند. وی افزود: در مرحله انتقال 
دولت هسللتیم، متمایز از انتقال دولتی که در آمریکا 
صللورت می گیرد و این انتقللال دولت در ایران با وقار، 
سلللامت و آرامش است و فرآیند سیاسی را پشت سر 
می گذاریم. فرمانده سپاه با بیان اینکه دشمنان سعی 
می کننللد برای ملت ایران یک دغدغه درسللت کنند، 
اظهار داشت: اما به آنها اخطار می دهیم که از گذشته 
درس بگیرند؛ 43 سللال اسللت ما با دشللمنان مقابله 
می کنیللم و امروز قوی تر از هللر زمان و مصمم تر هم 
هستیم. سرلشکر سلامی تأکید کرد: دشمنان افکار و 
اندیشلله باطللل را از سرشللان بیرون کننللد، چرا که 
پاسخ های ما مخرب، ویرانگر و پشیمان کننده است و 
به آنها توصیه می کنیم وارد عرصه مقابله با ملت ایران 

نشوند، زیرا ما محکم و ثابت قدم هستیم. 

قالیبافدردیداررئیسپارلمانتاجیکستانتأکیدکرد
ضرورتاجراییشدنتوافقات

تهران-دوشنبه
رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار رئیس مجلس 
نمایندگان تاجیکستان با تأکید بر اجرایی شدن توافقات 
منعقد شللده بین ۲ کشللور گفت: افزایش همکاری های 
اقتصادی و تجاری به نفع مردم ایران و تاجیکستان است. 
محمد طاهر ذاکللرزاده، رئیس مجلس نمایندگان 
تاجیکستان روز گذشته با محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت وگو کرد. قالیباف 
در ابتدای این دیدار با اشللاره به اشتراکات فرهنگی، 
زبانللی و تاریخی ۲ کشللور گفللت: افزایش ارتباطات 
و همکاری هللای ایران و تاجیکسللتان در بخش های 
مختلللف بویژه در عرصه اقتصللادی و تجاری به نفع 
مردم ۲ کشللور اسللت. وی همچنین افزود: مجلس 
شورای اسلللامی از روند توسعه مناسللبات دوستانه 
فی مابین ۲ کشور در عرصه های مورد علاقه، حمایت 
می کند. رئیس مجلس شورای اسلامی در این دیدار 
بر ضرورت اجرایی شللدن توافقات امضا شده میان ۲ 

کشور تأکید کرد.  

مجلسآمادهجلسات3شیفته
برایرأیاعتمادبهکابینهاست

سللخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: مجلس این 
آمادگی را دارد که به محض دریافت اسللامی وزرای 
پیشنهادی روزانه در ۲ یا 3 شیفت کاری برنامه آنها 

را بررسی و جلسات رای اعتماد را برگزار کند. 
به گللزارش فارس، سللیدنظام الدین موسللوی در 
جمللع خبرنگاران، اظهار داشللت: نمایندگان مجلس 
ایللن آمادگللی را دارنللد در صللورت معرفللی وزرای 
پیشللنهادی از سللوی رئیس جمهور با تمام توان در 
جلسللات ۲ یا 3 شللیفته برنامه وزرای پیشنهادی را 
به صورت کارشناسللی بررسللی کنند تا دولت بتواند 
در سللریع ترین زمللان ممکن زمام امور را به دسللت 
گیرد و برای حل مشکلات مردم کارش را آغاز کند. 
سخنگوی هیأت  رئیسه مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: بر اسللاس اصل 133 قانون اساسی، وزرا توسط 
رئیس جمهللور تعیین و بللرای گرفتن رأی اعتماد به 
مجلس معرفی می شللوند. در این راسللتا بر اسللاس 
آیین ناملله داخلی مجلللس، رئیس جمهور نیز موظف 
اسللت حداکثللر ظرف مللدت ۲ هفته پللس از انجام 
مراسم تحلیف، ضمن تقدیم برنامه های کلی، وزرای 
پیشللنهادی خود را که از تجربه و تخصص برخوردار 
هسللتند همراه با شللرح حللال، برنامه ها، سللوابق و 
سللمت های علمللی و اجرایی و سللایر امتیازات قابل 
اسللتناد، به مجلس ارائه کند. با این حال با توجه به 
تاکیللد رهبر معظم انقلاب، امیدواریم این فهرسللت 

زودتر از فرصت قانونی به مجلس ارائه شود. 

اخبار

گروهسیاس�ی: پس از هیاهوی رسللانه ای و مشکوک 48 ساعت 
گذشته رسانه های دولتی انگلیس در امنیتی سازی تردد کشتی ها در 
سواحل امارات و دریای عمان، اداره عملیات نیروی دریایی انگلیس 
دیروز با تایید ایمنی نفتکش »آسفالت پرنسس« اعلام کرد عملیات 

ربودن این کشتی پایان یافته است. 
بلله گزارش »وطن امروز«، اداره عملیللات دریایی انگلیس روز 
چهارشللنبه اعلام کرد: ربایندگانی که سللوار نفتکش »آسفالت 
پرنسس« شده بودند آن را در سواحل امارات ترک کرده و نفتکش 
سالم است و حادثه پایان یافته است.  این در حالی است که این 
نهاد انگلیسی و رسانه های غربی کوچک ترین اطلاعی از سرنوشت 
ربایندگان ادعایی این نفتکش ارائه نکرده اند. همین رسانه ها عصر 
سه شللنبه گزارش کردند یک عملیات ربایش در کشتی آسفالت 
پرنسس -که از سوی شرکت »زودیاک« اداره می شود- در سواحل 
فجیره امارات انجام شده است و عاملان عملیات خدمه را ربوده اند. 
این مضحکه اطلاع رسانی از سوی رسانه های مدعی حرفه ای گری 
و گللردش آزاد اطلاعللات، مشللخص می کند که این رسللانه ها 
کوچک ترین تعهدی بر عدم انتشار اخبار و گزارش های غیرموثق 
نداشللته و این وضعیت موقعیت این رسانه ها در افکار عمومی را 
می تواند مورد خدشه قرار دهد. در همین موضوع اخیر هم ثابت 
شد بحث ربایش کشتی در اتاق های جنگ روانی لندن و واشنگتن 
برای القای ناامن سللازی در خلیج فارس توسط ایران به نفع رژیم 
صهیونیستی پخت و پز شده است تا بلکه بتواند اجماع جهانی علیه 
ایران را تشکیل دهد. این هیاهوها برای آن است که آمریکا و انگلیس 

بخوبی می دانند در میدان عمل نمی توانند کاری از پیش ببرند. 
از غروب روز سه شنبه اخبار جهت دار و مشکوکی از سوی برخی 
رسانه های غربی منتشر شد که تلاش می کرد تردد نفتکش ها در 
سواحل خلیج فارس و دریای عمان را غیرعادی و ناامن نشان دهد. 
در این زمینه خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کرد سکان هدایت 
دست کم 4 کشتی در سواحل امارات عربی متحده از کنترل خارج 
شده است. اسکای نیوز عربی نیز در صفحه توئیتر خود اعلام کرد: 
گروه دریایی »UKMTO« وابسللته به نیروی دریایی انگلیس، 
احتمال ربوده شدن 4 کشتی تجاری در آب های عمان را رد نکرد. 
همزمان روزنامه تایمز هم ادعا کرد کشتی آسفالت پرنسس با 
مین در سواحل بندر فجیره در امارات عربی متحده برخورد کرده 
است. روزنامه دیلی اکسپرس هم به نقل از گروه نظامی انگلیسی 
عملیات های دریای تجاری، مدعی شد یک کشتی نفتکش به نام 
»آسفالت پرنسس« با مالکیت آمریکا در دهانه دریای عمان، نزدیک 

آب های ساحلی امارات متوقف شده است. 
به فاصله اندکی پس از انتشار این خبر برخی رسانه های غربی 
دیگر از احتمال ربایش، حمله پهپادی و پیاده شدن تعدادی کماندو 
روی این کشتی خبر دادند. عجیب آنکه خبرگزاری رویترز مدعی 

شد نیروهای رباینده این کشتی وابسته به ایران هستند. 
همچنین حساب توئیتری »کانفلیکت  نیوز« به نقل از مقامات 
مرکز عملیات تجللارت دریایی انگلیس با تایید خبر وقوع حادثه 

برای کشتی »گلدن بریلینت« با پرچم سنگاپور اعلام کرد وزارت 
دفاع انگلیس به کشللتی های در حال تردد هشللدار داده است به 
منطقه مورد نظر نزدیک نشوند. تمام این خبرسازی های مشکوک 
در شرایطی اتفاق افتاد که ۲4 ساعت قبل از آن آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا، ایران را به پاسخ جمعی در واکنش به حمله 
به کشتی »مرسر استریت« وابسته به اسرائیل تهدید کرد! سران 
آمریکا و رژیم صهیونیستی تاکنون هیچ مدرکی برای هدف قرار 

دادن این نفتکش از سوی ایران ارائه نکرده اند. 
با این وجود اخبار مشکوک و هدف دار منابع غربی بلافاصله با 
واکنش تهران روبه رو شد. سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور 
خارجه اخبار منتشرشده درباره بروز حوادث امنیتی پی درپی برای 
کشتی ها در منطقه خلیج فارس و دریای عمان را کاملا مشکوک 
دانسللت و نسبت به هر گونه فضاسازی کاذب برای اغراض خاص 

سیاسی هشدار داد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در عین حال با 
تاکید مجدد بر سیاست جمهوری اسلامی ایران در برقراری و حفظ 
ثبات و امنیت در منطقه خلیج فارس و دریای عمان اظهار داشت: 
نیروهای دریایی ایران با اعلام کمک و امداد رسانی به کشتی های 
عبوری در منطقه، در صورت نیاز آمادگی ارائه خدمات پشتیبانی 
دریایی را دارند. همچنین در این باره یک منبع ارشد نظامی حاضر 
در منطقه خلیج فارس به »نورنیوز« گفت: بر اساس گزارش نیروهای 
دریایی ایران در دریای عمان و خلیج فارس، شللرایط عبور و مرور 
شللناورهای تجاری کاملا عادی است و تاکنون هیچ یک از منابع 
رسمی دریانوردی یا کشورهای حوزه خلیج فارس گزارشی از وقوع 
رخداد غیرقابل کنترل در منطقه اعلام نکرده اند. این منبع با اشاره به 
اعلام چند شناور تجاری درباره ایجاد اخلال در سیستم های ناوبری 
خود افزود: سازمان بنادر و دریانوردی ایران به کشتی های ذکر شده 

اعلام کرده آماده هرگونه کمک برای رفع مشکل ایجاد شده است. 
تلاشلندنبرایاجماعسازیضدایرانی ■

سللاعاتی بعد از رسانه ای شدن ارسللال نامه انگلیس، رومانی 
و لیبریا به شللورای امنیت سللازمان ملل درباره کشللتی »مرسر 
استریت«، وزیر خارجه دولت انگلیس ادعاهای تل آویو و حامیانش 
درباره دسللت داشتن ایران در حمله به این کشتی را تکرار کرد. 
بامداد روز چهارشللنبه رویترز خبر داد 3 کشور انگلیس، رومانی 
و لیبریا در نامه ای به اعضای شللورای امنیت سازمان ملل مدعی 
شللدند به احتمال زیاد ایران پشللت حمله به کشتی در سواحل 
دریای عمان بوده است. آنها دلیلی برای این ادعا ارائه نکردند. به 
گفته خبرگزاری رویترز، در این نامه ادعا شده است: »این حمله 
باعث اختلال و ایجاد خطر برای کشتیرانی بین المللی امن و ایمن 
بوده و نقض آشکار قوانین بین الملل به شمار می آید و این اقدام 
باید توسللط جامعه بین الملل محکوم شللود«. پس از این، بعد از 
ظهر روز چهارشنبه »دومینیک راب« وزیر خارجه دولت بوریس 
جانسون در پیامی توئیتری در این باره نوشت: »پادشاهی متحده 
)بریتانیا( به همراه رومانی و لیبریا نامه ای به تی اس تیرومورتی 
رئیس )دوره ای( شورای امنیت سازمان ملل، درباره حمله ایران به 
)کشتی(  ام.وی مرسر استریت نوشته است«. راب با تکرار ادعاهای 
رژیم صهیونیستی و متحدانش علیه ایران افزود: »شورا )شورای 
امنیت سازمان ملل( باید به فعالیت های ثبات زدای ایران و احترام 

نگذاشتن آن به قوانین و حقوق بین المللی پاسخ دهد«.
»گیلعاد اردان« نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل هم 
در نامه ای به شورای امنیت خواستار نشست فوری درباره حادثه 

حمله به نفتکش این رژیم در دریای عمان شد.

پسازفضاسازیهایمشکوکوخبرسازیهایجهتداررسانههایغربیباطرحادعایربایشنفتکش»آسفالتپرنسس«دردریایعمان
ادارهعملیاتنیرویدریاییانگلیسبدونهیچتوضیحیاعلامکردعملیاتربودناینکشتیپایانیافتهاست!

انگلیسبازندهماجرایکشتی

گروهسیاسی: معاون دادستان کل کشور در پیگیری حقوق عامه 
و پیشگیری از وقوع جرم از احضار و بازداشت برخی مسؤولان 
درباره موضوع آب در خوزستان خبر داد. رضا خشنودی درباره 
اقدامات دادسللتانی و قوه  قضائیه در رابطلله با موضوع آب در 
خوزستان بیان کرد: برخی از این چالش ها ریشه طبیعی دارد 
که مربوط به کاهش نزولات آسللمانی و گاهی اوقات ناشی از 
بارش شدید نزولات آسمانی است. معاون دادستان کل کشور 
در پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم خاطرنشان 
کرد: بخشی از این موضوع ناشی از سوءمدیریت ها، اهمال ها و 
ترک فعل هایی است که متاسفانه در استان خوزستان در زمینه 
جلوگیری و پیشگیری از بحران های پیش آمده، صورت گرفته 
است. خشنودی گفت: حسب اطلاعی که دارم امروز درباره تامین 

خسارت ناشی از سیل، به کشاورزان ۲3۰ میلیارد پرداخت شده و 
درباره تجهیز زیرساخت ها برای رفع مشکلات مربوط به آب شرب 
و خسارات ناشی از سیل، ۵۰ درصد از بودجه مصوب پرداخت و 
فرآیند های اداری آن طی شده است. معاون دادستان کل کشور 
در پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم تصریح کرد: با 
اهتمامی که به وجود آمده و عزمی که میان دستگاه های اجرایی 
و قضایی ایجاد شده، پیگیر خواهیم بود که این بودجه به شکل 
مشللخص و معین و در محل مصوب هزینه شللود. وی گفت: 
دادستان اهواز از باب وظیفه ای که در جهت صیانت از حقوق عامه 
دارد، این موضوع را در کارگروه استانی نظارت و پیگیری حقوق 
عامه مطرح خواهد کرد و به شکل مشخص پیگیر اجرای صحیح 
و موثر مصوبات خواهد بود. خشنودی درباره ترک فعل برخی 

مدیران در زمینه موضوع آب در خوزستان، اظهار کرد: متاسفانه 
در این زمینه شاهد ارتکاب اعمال مجرمانه ای شدیم که فراتر از 
ترک فعل و مسامحه بوده است. وی افزود: درباره تامین آب شرب 
متاسفانه اقدام موثری در سال های گذشته صورت نگرفته است؛ 
این در حالی است که بودجه های قابل توجهی به این پروژه ها 
اختصاص داده شده اما حسب بررسی های صورت گرفته برخی 
از اعمال مجرمانه صورت گرفته است. خشنودی بیان کرد: از 

مدیران گذشته ادارات ذی ربط افرادی تحت تعقیب قرار گرفتند. 
درباره ترک فعل های مجرمانه گزارش های مستدل و روشنی از 
دستگاه های نظارتی بویژه سازمان بازرسی کل کشور و ناجا به 
دادگستری استان خوزستان رسیده که در حال بررسی است. 
معاون دادستان کل کشور در پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از 
وقوع جرم گفت: احضار و بازداشت برخی مسؤولان درباره موضوع 
آب در خوزستان انجام شده و پرونده آن در حال رسیدگی است. 

معاوندادستانکلکشور:درخصوصاقداماتبرخیمدیراندرموضوعآب
اعمالمجرمانهفراترازترکفعلصورتگرفتهاست

ردپایخیانتدرخوزستان

گروهسیاس�ی: حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی با وزرای 
خارجه بوسنی و هرزگوین و عمان، رؤسای مجلس ازبکستان 

و تاجیکستان و دبیرکل اتحادیه آلبا دیدار و گفت وگو کرد. 
به گزارش »وطن امروز«، حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور سه شنبه شب در دیدار »بیسرا تورکویچ« وزیر 
خارجه بوسنی و هرزگوین با تأکید بر اینکه از سیاست های 
اصولی جمهوری اسلللامی ایران، حمایت از تمامیت ارضی 
کشورها و دفاع از مظلومان جهان است، اظهار داشت: رویکرد 
ما حفظ امنیت و رفاه در تمام مناطق اسللت. رئیس جمهور 
مناسبات و همکاری های جمهوری اسلامی ایران و بوسنی و 
هرزگوین را دوستانه، ریشه دار و عمیق توصیف کرد و گفت:  
زمینه تعامل و مبادلات اقتصادی گسللترده ای بین ۲ طرف 
وجود دارد که باید این ظرفیت ها را شناسللایی و در راستای 
منافع ملت های خود فعال کنیم. رئیسللی خاطرنشان کرد: 
متأسفانه امروز بسیاری از اقداماتی که در دنیا انجام می شود، 
ضدحقوق انسان است و این اقدامات عمدتا از طرف کسانی 
انجام می شود که به ظاهر پرچمدار و مدعی حقوق بشر هستند.

»ساچا سرخیو لورمتی سولیز« دبیرکل اتحادیه آلبا دیگر 
میهمان رئیس جمهور کشورمان بود. حجت الاسلام رئیسی در 
این دیدار با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران و کشورهای 
عضو اتحادیه آلبا از ارزش های مشللترک برخوردارند، اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران مصمم است مناسبات سیاسی 

و اقتصادی خود را با کشورهای عضو این اتحادیه بیش از پیش 
تقویت کند و این کار را در راستای ارزش ها و مواضع مشترک 
۲ طللرف ارزیابی می کند. وی بر ضرورت همکاری دوجانبه 
تصریح کرد و اظهار داشللت: ضروری اسللت با برنامه ریزی و 
طراحی مناسب سطح همکاری ها و هماهنگی های خود را در 
عرصه های مختلف دوجانبه، منطقه ای و بین المللی افزایش 
دهیم. رئیس جمهور با بیان اینکه کشللورهای استکباری و 
زیاده خللواه جهان تلاش ملت های مسللتقل و آزادی خواه را 
ضللدارزش دانسللته و در مقابل آن توطئلله می کنند، اظهار 
داشللت: بی تردید فعال شدن هر چه بیشتر سطح همکاری 
ایران و کشورهای آمریکای لاتین می تواند آمریکایی ها و سایر 
مستکبران را منفعل کند. رئیسی صبح روز گذشته در دیدار 
»نورالدین جان اسماعیل اف« رئیس مجلس عالی قانونگذاری 
ازبکسللتان با اشاره به اینکه ۲ کشور از اشتراکات تاریخی و 
فرهنگی زیادی برخوردارند، گفت: ظرفیت های بی شماری 

برای توسللعه و برقراری روابط در عرصه های مختلف بویژه 
اقتصادی بین ۲ کشور وجود دارد که علاقه مندیم در مسیر 
منافع ملت های خود فعال سازیم. رئیس جمهور با تاکید بر 
تسللریع در تکمیل قراردادهای موجود بین ۲ کشور و لزوم 
شناسللایی ظرفیت های جدید خاطرنشان کرد: باید تعمیق 
و تحکیم مناسللبات و همکاری ها به امنیت ۲ کشور و رفاه 
بیشللتر ۲ ملت منجر شود. رئیس جمهور همچنین اهمیت 
همکاری های نزدیک بین پارلمان های ایران و ازبکسللتان را 
مورد تاکید قرار داد و گفت: تعامل و همکاری های پارلمانی 
می تواند نقش موثری در روند اجرای قراردادهای فی مابین و 

توسعه روزافزون روابط داشته باشد. 
رئیسی همچنین در دیدار »محمدطاهر ذاکرزاده« رئیس 
مجلس تاجیکسللتان، روابط ۲ کشور را متکی بر همدلی و 
همزبانی دانست و گفت: روابط تهران و دوشنبه فراتر از روابط 
عادی ۲ کشور با یکدیگر است و باید با اتکا به نزدیکی های 

فرهنگللی و تمدنی، برای ارتقای سللطح این روابط گام های 
جدی برداشت. رئیس جمهور توسعه روابط ایران، تاجیکستان 
و افغانسللتان به عنوان 3 کشور فارسی زبان را دارای اهمیت 
فراوان عنوان کرد و اظهار داشت: ناامنی های امروز افغانستان 
که ریشه در دخالت های بیگانگان در این کشور دارد، به نفع 
هیچ کس نیسللت و ایران و تاجیکسللتان باید برای رفع این 
نگرانی مشترک در عرصه دوجانبه و بین المللی همکاری های 

نزدیک تری با یکدیگر داشته باشند. 
رئیسی در دیدار »بدر بن حمد البوسعیدی« وزیر خارجه 
و فرستاده ویژه سلطان عمان هم با تاکید بر اینکه مناسبات 
صمیمانه ایران و عمان صرفا در سللطح روابط دوجانبه باقی 
نمانللده و در همفکللری، همکاری و همگرایی ۲ کشللور در 
عرصه های بین المللی و منطقه ای نیز نمود داشللته اسللت، 
افزود: هدف جمهوری اسلامی ایران توسعه روابط با عمان در 
همه عرصه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است. 
دکتر رئیسی احساس صمیمیت بین مردم ایران و عمان 
نسبت به یکدیگر را پشتوانه ای برای توسعه و تحکیم روابط ۲ 

طرف و سرمایه ای در پیشبرد روابط دوجانبه دانست. 
رئیس جمهور در ادامه سخنانش با اشاره به اینکه کشورهای 
منطقلله توانایی و قدرت کافی را برای تامین امنیت منطقه 
دارند، تصریح کرد: حضور بیگانگان در منطقه هیچ ثمره ای 

جز تهدید امنیت ندارد.

دیدارهایرئیسیومسؤولانکشورهایبوسنیوهرزگوین،عمان،تاجیکستانازبکستانودبیرکلاتحادیهآلبا
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